
令和３年６月３０日 

 

松戸市小中学校 保護者 様 

 

松戸市教育委員会教育長 伊藤 純一 

松戸市校長会会長    西郡 泰樹 

 

令和３年度 松戸市立小中学校合同引き取り訓練について（お知らせ） 

 

保護者の皆様には、日頃より松戸市の学校教育にご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

また、令和２年３月から世界的規模で流行している新型コロナウイルス感染症における感

染拡大防止に伴う臨時休校並びに学級閉鎖、学校行事の中止・変更、その他学校教育活動に

おける様々な対応へご協力いただいていますこと、重ねてお礼申し上げます。 

さて、昨年度に実施を予定しておりました松戸市立小中学校合同引き取り訓練を、新型コ

ロナウイルス感染症の感染防止対策として、実施を見送ったところですが、本年度について

も、今後の感染状況が予測できない状況です。 

松戸市教育委員会並びに松戸市校長会といたしましては、学校での防災教育や防災訓練、

地域と連携した防災体制作りの取組を進めているところですが、平成２９年度より３年に１

度の開催を計画しておりました松戸市立小中学校合同引き取り訓練について、今後は下記の

とおりといたします。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 本年度の実施について     

令和３年度は、「中止」とします。 

２０２２年度より、３年に１回で実施します。 

 

２ 中止の理由 

今後も、松戸市内における新型コロナウイルス感染症の感染状況について、予測が 

困難であるため。 

すでに多くの学校が、林間学園・修学旅行等、学校行事を２学期に延期せざるを得

ず、日程調整が困難なため。 

 

３ その他 

 学校ごとに、実態に応じて保護者参加型の訓練を実施する場合は、感染対策を十分

に行った上で、実施にご協力くださいますようお願いいたします。 


